Veritatis archana rimatur. quorum post
modum memoria statim reditura pasca
tur. Felix enim ista hora. sed sua mora.
ibi videtur ineffabilia. carpit invisibilia
hec ber. **U**bi etiam deuotiviri quibus mente
a contemplatione eleuati. de incircumscrip
to lumine furtim aliquid et tenuiter attin
gunt. tamen statim ad seipos reuerfi. ab ea
luce quam viderunt ad suas tenebras su
spirando redeunt. **Q**ui beatus greg. tam
git. exponens illud Genes. Jacob in
via angelum inuenit. et ecce vir luctabat
cum eo. sic dicit. **I**s qui certat in luctatione
aliquando se superiorem. aliquando eum cum quo
prendit inuenit inferiorem. Est enim pre
latina uita magnanimiter prentio
cum se contemplator ad celestia erigit. cum
in rebus spiritualibus animam tendit. cum trans
gredi nititur omne quod corruptibile uide
tur. cum sese angustet ut dilataret aliquando
vincat. et quidem reluctantes tenebras
sue cecitatis exuperat. ut de incircumscrip
to lumine quiddam furtim et tenuiter uide
at. sed tamen ad seipsam prius reuertera
ra reuertit ab ea luce a qua respirando
transit ad sue cecitatis tenebras suspi
rando redit. **Q**uasi ergo uincit angelus
quam intellectu intimo apprehendit deus.
quam intelligendo et sentiendo de incircum
scripto lumine aliquid degustat. **Q**uasi
etiam de uincit homo. quam subtracta in
tima luce nolens remittensque ad assue
tas tenebras redit. **S**i igitur ad partes
alios penses proprios. id est ad sanctos in celo re
dire cupimus. teneamus in uia ange
lum ut suauitate intima apprehendamus
deum. **T**enentes uero angelum uino clau
dicamus pede. et fit nervi refractione. per
quod intelligit carnalium desideriorum res
pressio siue extinctio. **O**mnipotens enim
deus cum iam per desiderium et intellectum
agnoscit omnem in nobis voluptatem car
nis restringit. et qui prius quasi duobus
pedibus innitentes et deum uidebamur quod

tere et seculum tenere. post agnitionem
suauitatis dei uino in nobis pes sanus
manet. atque alius claudicat. quod necesse
est ut debilitato in nobis amore seculi
solus ualeat amor dei. uino claudis
camus pede. quod dum crescit in nobis for
titudine amoris intimi. infirmas procul
dubio carnis fortitudo. quod omnis qui clau
dicat uino pede soli innitit quem sanus
habet. quod cui terrenum desiderium iam arefa
ctum fuerit in solo pede amoris dei to
tavitute se sustinet et in ipso stat. quod pe
dem amoris seculi quem ponere in terre
na consueuerat. iam a terra suspensum por
tat. **H**ec grego. **E**t sciendum quod
etiam diuerse sunt deuotionum species qui
bus sacra scriptura nota diuersa impo
nit. ut sunt. iubilus. ebrietas spiritus. li
quet factio et spiritualis iocunditas. **J**ubi
lus uero quid sit ostendit beatus greg. xx
xiiij. moral. sic dicens. **J**ubilus dicitur quod
ineffabile gaudium mente percipitur. quod
nec abscondi potest. nec sermonibus a
periri. et tamen quibusdam moribus perditur
quibus nullis proprietatibus exprimitur.
Unde dauid propheta intrinsecus electorum
animas tantum gaudium mente percipere
quantum non ualet sermone aperire ait
Beatus populus qui scit iubilationem
Non enim ait qui loquitur. sed qui scit
iubilationem. quia sciri quidem iubi
latio mente potest. sed dictu exprimi
non potest. **S**entit per illas quippe quod
ultra sensum est. et cum uix adhuc con
templandum sufficiat conscientia sci
entis quam ad hoc exprimentum non suffi
ciceret et lingua dicentis. **H**ec gregori.
Iste autem iubilus nasci solet ex sancta me
ditatione. deuota oratione. ac cordis
iocunditate. que de conscientie procedit
puritate. **D**e hoc beatus bernardus. sic dicit
Renuat consolari anima mea nisi in
deo uiuo. **H**ec enim consolatio est sua
uissimus radius quo anima per cincin